
---•---REPUBLIKA E S HOIPERISE 

BASHKIA KOR<;E 
KESHILLI BASHKIAK 

VEND IM 

Nr. S/ Date .2.f- o~ - 'Z.Dz...s-

PER MIRA TIMIN E RRIT JES SE PLANIT TE BUXHETIT NE VLEREN 100.000 LEKE 
PER REALIZIMIN E PROJEKTIT "RECITAL AKTORIAL" 

Duke u bazuar ne ligjin nr 139/201 5 "Per veteqeverisjen vendore'', i ndryshuar, ligjin nr. 9936 date 
26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise", i ndryshuar, ligjin 
nr. 68 date 27.4.2017 "Per financat e veteqeverisj es vendore", i ndryshuar, ligjin I I 5/2024 date 
03. 12.2024 "Per buxhetin e vitit 2025'', udhezimin plotesues nr. 2 date 24.01.2025 "Per zbatimin e 
buxhetit te vi tit 2025", udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 i Ministrise se Financave dhe Ekonomise "Per 
procedurat standarde te zbatimit te buxhetit", i ndryshuar, VKB nr. 176 date 26.12.2024 "Mbi 
miratimin e buxhetit vjetor te vitit 2025 dhe PBA 2025-2027 te Bashkise Korye", urdherin nr. l l date 
14.01.2025 "Per detaj imin e shpenzimeve korrente per vitin 2025 te Bashkise dhe lnstitucioneve te 
Varesi se sipas programeve dhe produkteve" i ndryshuar, si dhe Marreveshja e Bashkepunimit me 
nr.4598 prot, data 14.05.2025, kerkojme miratimin e rritjes se planit te buxhetit ne vleren 100.000 
leke per real izimin e projektil ·'Recital aktorial". 

VEND OSI 

J. Te rniratoje rritjen e planit te buxhetit ne vleren 100,000 !eke 
2. Te miratoje realizimin e projektit "Recital aktorial", financuar nga Keshilli i Qarkut, ne 

zerin shpenzime honorare me kete slrukture buxhetore: 

SHTOHET 00 Prog. AF 122 05 Prod V823AAC Art. 6020000 + I 00.000 !eke 

3. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Finances, Buxhetit dhe MFK si dhe 
Qendra e Artit dhe Kultures. 

4. Ky vendim hyn ne fuqi 10 <lite pas shpalljes. 
Sekretari i Keshill it Bashkiak 

EvoNA<;:I~ 

Miratuar me .2 1 vota 
V ota Pro ___:2:_1_ 
Vota Kunder I 
Vota Abstenim 0 ----
Zbardhur me date 2f - oJ"" - l..:> ?.-.J 


